[image: image1.png]

Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.05.2025 г.

	№ 237-п

Об утверждении муниципального задания

муниципальному бюджетному учреждению

«Игарский городской центр физической культуры и спорта»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, постановлением администрации города Игарки от 04.03.2020 № 58-п «Об утверждении Положения о порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  и об оценке выполнения  муниципального задания», руководствуясь ст. 6, 25, 26, 27, 34, 35 Устава муниципального образования городское поселение город Игарка Туруханского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению «Игарский городской центр физической культуры и спорта» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов (далее - муниципальное задание) (прилагается).

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Игарский городской центр физической культуры и спорта»  (О.С. Бабарыкин) обеспечить выполнение муниципального задания.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в городской общественно-политической газете города Игарки «Игарские новости» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
Исполняющая полномочия

главы города

        О.П. Белинская
Калинина Елена Владимировна
(39172) 22608

Приложение

к постановлению администрации

города Игарки

от 28.05.2025 № 237-п

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЕ N 1
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

	Коды

	Наименование муниципального учреждения

Муниципальное бюджетное учреждение «Игарский городской центр физической культуры и спорта»
	форма

по ОКУД
	0506001

	дата

	по сводному реестру
	043Щ6698

	Виды деятельности муниципального учреждения

Деятельность в области спорта прочая
	по ОКВЭД
	93.19.

	по ОКВЭД

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел _____

	1. Наименование муниципальной услуги __________________________________________________________

2. Категории потребителей муниципальной услуги

______________________________________________________________________________________________________
	Код по общероссийскому базовому (отраслевому) или региональному перечню

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	20__ год (очередной финансовый год)
	20__ год (1-й год планового периода)
	20__ год (2-й год планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)
	Общий объем затрат на оказание муниципальной услуги, руб.

	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	20__ год (очередной финансовый год)
	20__ год (1-й год планового периода)
	20__ год (2-й год планового периода)
	20__ год (очередной финансовый год)
	20__ год (1-й год планового периода)
	20__ год (2-й год планового периода)
	20__ год (очередной финансовый год)
	20__ год (1-й год планового периода)
	20__ год (2-й год планового периода)

	наименование
	код

	всего
	в т.ч. оказываемых за плату в пределах муниципального задания
	всего
	в т.ч. оказываемых за плату в пределах муниципального задания
	всего
	в т.ч. оказываемых за плату в пределах муниципального задания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	5. Порядок оказания муниципальной услуги.

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги ________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1
	1. Наименование работы Организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан
	Код по региональному перечню
	Р.03.1.0016

	     2. Категории потребителей работы  В интересах общества муниципального образования различных возрастных и социальных групп (дети, подростки, спортсмены и их коллективы, команды) инвалиды и т.д. имеющие намерение заниматься физической культурой и спортом

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

	3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2025_ год (очередной финансовый год)
	2026_ год (1-й год планового периода)
	2027_ год (2-й год планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Р.03.1.0016.0001.005

	1. Наличие обоснованных жалоб (единиц)
	Ед.
	642
	0
	0
	0

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)
	Общий объем затрат на выполнение работы, руб.

	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2025  год (очередной финансовый год)
	2026 год (1-й год планового периода)
	2027 год (2-й год планового периода)
	2025  год (очередной финансовый год)
	2026 год (1-й год планового периода)
	2027  год (2-й год планового периода)
	2025   год (очередной финансовый год)
	2026   год (1-й год планового периода)
	20 27  год (2-й год планового периода)

	наименование
	код

	всего
	в т.ч. оказываемых за плату в пределах муниципального задания
	всего
	в т.ч. оказываемых за плату в пределах муниципального задания
	всего
	в т.ч. оказываемых за плату в пределах муниципального задания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Р.03.1.0016.0001.005

	1. Количество занятий (штук)
	Шт.
	796
	1259
	1259
	1259
	0,00
	0,00
	0,00
	7 376 301,65

	0,00
	7 376 301,65

	0,00
	7 376 301,65

	0,00

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Постановление
	Администрация города Игарки
	27.04.2017
	162-р
	«Об утверждении Порядка определения платы за оказание муниципальными бюджетными и казенными учреждениями, подведомственными администрации города Игарки, гражданам и юридическим лицам услуг (выполнение работ)

	Приказ
	Муниципальное бюджетное учреждение «Игарский городской центр физической культуры и спорта»
	19.03.2018
	3
	Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Игарский городской центр физической культуры и спорта»

	Постановление
	Администрации города Игарки
	11.04.2022
	110-п
	«О внесении изменений в постановление администрации города Игарки от 23.05.2008 № 123-п «Об утверждении Прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Игарский городской центр физической культуры и спорта»

	Постановление
	Администрации города Игарки
	27.06.2022
	196-п
	«О внесении изменений в постановление администрации города Игарки от 23.05.2008 № 123-п «Об утверждении Прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Игарский городской центр физической культуры и спорта»

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел _2___

	1. Наименование работы Организация и проведение официальных спортивных мероприятий
	Код по региональному перечню
	Р.03.1.0017

	     2. Категории потребителей работы  В интересах общества муниципального образования различных возрастных и социальных групп (дети, подростки, спортсмены и их коллективы, команды) инвалиды и т.д. имеющие намерение заниматься физической культурой и спортом

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

	3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2025 год (очередной финансовый год)
	2026 год (1-й год планового периода)
	2027 год (2-й год планового периода)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Р.03.1.0017.0002.002
	межмуниципальная
	На территории РФ

	1. Наличие обоснованных жалоб (единиц)
	Ед.
	642
	0
	0
	0

	Р.03.1.0017.0002.002
	межмуниципальная
	На территории РФ

	2. Количество участников спортивных мероприятий (человек)
	Чел.
	792
	20
	20
	20

	Р.03.1.0017.0003.004
	муниципальная
	На территории муниципального образования

	1. Наличие обоснованных жалоб (единиц)
	Ед.
	642
	0
	0
	0

	Р.03.1.0017.0003.004
	муниципальная
	На территории муниципального образования

	2. Количество участников спортивных мероприятий (человек)
	Чел.
	792
	430
	430
	430

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)
	Общий объем затрат на выполнение работы, руб.

	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2025 год (очередной финансовый год)
	2026год (1-й год планового периода)
	2027год (2-й год планового периода)
	2025 год (очередной финансовый год)
	2026год (1-й год планового периода)
	2027 год (2-й год планового периода)
	2025 год (очередной финансовый год)
	2026 год (1-й год планового периода)
	2027 год (2-й год планового периода)

	наименование
	код

	всего
	в т.ч. оказываемых за плату в пределах муниципального задания
	всего
	в т.ч. оказываемых за плату в пределах муниципального задания
	всего
	в т.ч. оказываемых за плату в пределах муниципального задания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Р.03.1.0017.0002.002
	межмуниципальная
	На территории РФ

	1. Количество мероприятий (штук)
	Шт.
	796
	1
	1
	1
	0,00
	0,00
	0,00
	153 743,57
	0,00
	153 743,57
	0,00
	153 743,57
	0,00

	Р.03.1.0017.0003.004
	муниципальная
	На территории муниципального образования

	1. Количество мероприятий (штук)
	Шт.
	796
	24
	24
	24

	3 689 845,78

	3 689 845,78

	3 689 845,75

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Постановление
	Администрация города Игарки
	27.04.2017
	162-р
	«Об утверждении Порядка определения платы за оказание муниципальными бюджетными и казенными учреждениями, подведомственными администрации города Игарки, гражданам и юридическим лицам услуг (выполнение работ)

	Приказ
	Муниципальное бюджетное учреждение «Игарский городской центр физической культуры и спорта»
	19.03.2018
	3
	Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Игарский городской центр физической культуры и спорта»

	Постановление
	Администрации города Игарки
	11.04.2022
	110-п
	«О внесении изменений в постановление администрации города Игарки от 23.05.2008 « 123-п «Об утверждении Прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Игарский городской центр физической культуры и спорта»

	Постановление
	Администрации города Игарки
	27.06.2022
	196-п
	«О внесении изменений в постановление администрации города Игарки от 23.05.2008 « 123-п «Об утверждении Прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Игарский городской центр физической культуры и спорта»

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1.  Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания реорганизация учреждения (ст.16 Федерального закона от 12.01.1996 № 7 –ФЗ «О некоммерческих организациях»); ликвидация учреждения (ст.18 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»; исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ) (постановление администрации города Игарки; иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: контроль за выполнением муниципального задания муниципального бюджетного учреждения осуществляет Администрация города Игарки; финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется путем предоставления субсидии из бюджета города в соответствии со сводной бюджетной росписью. Размер субсидий устанавливается решением Игарского городского Совета депутатов бюджете города на очередной финансовый год и плановый период.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Уполномоченные органы, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Контроль в форме выездной проверки
	По мере необходимости (в случае поступления жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	Администрация города Игарки

	Текущий контроль:

-представления учреждением отчетности об исполнении муниципального задания
	Ежеквартально
	Администрация города Игарки

	Последующий контроль:

-проверка правомерного и целевого использования учреждением бюджетных средств, выделенных на финансовое обеспечение исполнения муниципального задания, проверка состояния имущества, используемого в деятельности учреждения
	В соответствии с планом контрольной деятельности
	Администрация города Игарки

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания  ежеквартально.

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания учреждение ежеквартально в срок до 20-го числа месяца за отчетным кварталом, и ежегодно в срок до 20 января года, следующего за отчетным годом, представляет уполномоченным органом отчет о выполнении муниципального  задания.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания учреждение обеспечивает своевременность предоставления и полноту содержания отчетности по исполнению муниципального задания.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания _одновременно с годовым отчетом представляется пояснительная записка о результатах выполнения муниципального задания, содержащая оценку выполнения муниципального задания, а в случаи отклонений фактических значений показателей от плановых-пояснение причин отклонений и причин невыполнения муниципального задания; в целях выявления фактов неисполнения муниципального задания по итогам 9 месяцев муниципальное учреждение одновременно с ежеквартальным отчетом представляет уполномоченному органу предварительный отчет об исполнения  муниципального задания за текущий финансовый год и пояснительную записку о результатах ожидаемого исполнения выполнения муниципального задания.
6. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на очередной финансовый год составляет 11 219 891,00 рублей.

7. Исходные данные и результаты расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) составляются по форме согласно приложению к муниципальному заданию